
Комитет по физической культуре и спорту администрации округа Муром 

  П Р И К А З 

                  

30 ноября  2021 года                                                                                                                           № 10 к/к 

О присвоении спортивных разрядов, категорий спортивных судей, 

            о ходатайствах на присвоение спортивных званий и наград  

 

На основании ходатайств учреждений Спорткомитета, спортклубов и КФК, окружных федераций по видам спорт, 

в соответствии с требованиями и Положением о ЕВСК, утвержденным приказом Минспорта РФ от 20.02.2017 года        

№ 108, а также приказами Министерства спорта РФ от 28.02.2017 года № 134 «Положение о спортивных судьях», от 

04.12.2019 №1025 «О ведомственных наградах Министерства спорта РФ»,  приказами Департамента спорта 

Владимирской области от 29.05.2020 года № 46 «О присвоении спортивных разрядов, квалификационных категорий 

специалистов в области физической культуры и спорта и квалификационных категорий спортивных судей» и от 

05.03.2014 №80 «О Почетной грамоте и Грамоте департамента» и иными нормативными актами, а также на основании 

решения кадровой комиссии Спорткомитета округа Муром от 30.11.2021 № 10/2021 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.ПРИСВОИТЬ ВТОРОЙ спортивный разряд: 

№ 

п/п 

Фамилия, имя Вид спорта и показанный результат Дата 

рождения 

Спортклуб, 

КФК, ДЮСШ 

Ф.И.О. тренера 

1.  

ЧУБКИНА  

Алина Дмитриевна 

ПЛАВАНИЕ 

Первенство Спортивной школы «Ока» по 

плаванию посвященное памяти 

Заслуженного мастера спорта СССР  

Н.И. Панкина 

09.10.2021 г. Муром 

100 брасс – 1.28,36 

22.11.2006 МБУ СШ «Ока» Горелов Ю.В. 

2.  СЕНАТОРОВА 

Софья Алексеевна 
ПОЛИАТЛОН 

Международные соревнования на призы 

Губернатора Калужской обл. по 

06.06.2010 

МБУ СШОР Шуляк Е.Н. 



полиатлону в дисциплине четырехборья 

14-18.10.2021, г. Калуга 

253 оч. 

3.  

КОНКИН  

Иван Алексеевич 

ФУТБОЛ 

Первенство ПФО, СЗФО и ЦФО среди 

юношей до 17 лет 

26-30.07.2021 г. Иваново  

3 место 

19.05.2004 
АНО СК 

«Муром» 
Русаков С.А. 

4.  КОЧЕТОВ  

Илья Алексеевич 
ФУТБОЛ 

Первенство ПФО, СЗФО и ЦФО среди 

юношей до 17 лет 

26-30.07.2021 г. Иваново 

3 место 

02.07.2005 
АНО СК 

«Муром» 
Кузьминов Д.И. 

5.  МАНЬКОВ  

Артѐм Александрович 
ФУТБОЛ 

Первенство ПФО, СЗФО и ЦФО среди 

юношей до 17 лет 

26-30.07.2021 г. Иваново 

3 место 

11.05.2005 АНО СК 

«Муром» 
Кузьминов Д.И. 

6.  ПЕТУХОВ  

Александр Олегович 
ФУТБОЛ 

Первенство ПФО, СЗФО и ЦФО среди 

юношей до 17 лет 

26-30.07.2021 г. Иваново  

3 место 

17.11.2004 АНО СК 

«Муром» 
Русаков С.А. 

7.  ВОРОНИН  

Максим Николаевич 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО (КОБУДО) 

Всероссийские соревнования по ВБЕ 

спортивная дисциплина Кобудо, памяти 

героя России К.Салихова  

22-25.10.2021 г. Казань 

1 место, в/к 45 кг 

31.08.2010 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 

8.  ПАУТОВ  

Егор Романович 
РУКОПАШНЫЙ БОЙ 

Первенство ЦФО России среди юношей и 

девушек 14-15,16-17 лет, юниоров и 

юниорок 18-21 год по рукопашному бою 

11 – 14.11.2021,  г.Орел 

02.05.2006 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 



3 место 

 

2. ПРИСВОИТЬ ТРЕТИЙ спортивный разряд:  

1.  

МАРКИН  

Александр Дмитриевич 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат Владимирской области по 

тяжелой атлетике среди мужчин и 

женщин в зачет областной Спартакиады 

16.10.2021 г. Владимир 

в/к 81, рывок + толчок 76+89 (165 кг) 

14.09.2002 МБУ СШ «Ока» Власов Ю.И. 

2.  

БИРЮКОВА  

Екатерина Олеговна 

ТЯЖЕЛАЯ АТЛЕТИКА 

Чемпионат Владимирской области по 

тяжелой атлетике среди мужчин и 

женщин в зачет областной Спартакиады 

16.10.2021 г. Владимир 

в/к 49, рывок + толчок 36+43(79 кг) 

29.08.2005 МБУ СШ «Ока» Власов Ю.И. 

3.  

БРАГИН  

Дмитрий Витальевич 

ПОЛИАТЛОН 

Первенство Владимирской области по 

полиатлону (троеборье с бегом) 

г. Ковров, 10.10.2021 

(154 оч.) 

18.08.2005 МБУ СШОР Литвинова Г.Н. 

4.  СЕРГЕЕВ  

Владислав 

Александрович 

ПОЛИАТЛОН 

Первенство Владимирской области по 

полиатлону (троеборье с бегом) 

г. Ковров, 10.10.2021 

(141 оч.) 

15.03.2006 МБУ СШОР  Литвинова Г.Н. 

5.  ЕПЛОВ  

Дмитрий Федорович 
ВОСТОЧНОЕ БОЕВОЕ 

ЕДИНОБОРСТВО (КОБУДО) 

Всероссийские соревнования по ВБЕ 

спортивная дисциплина Кобудо, памяти 

героя России К.Салихова22-25.10.2021 г. 

Казань 

2 место, в/к 45 кг 

21.06.2010 МБУДО ЦВР Абрамов С.Л. 

3. ПРИСВОИТЬ ТРЕТЬЕГО категорию спортивного судьи: 
№ 

п/п 
Фамилия имя отчество 

Вид спорта Дата 

рождения 

Место работы и 

занимаемая 
Примечание 



должность  

1. ЕГОРОВ  

Эмиль Витальевич 

ДЗЮДО 
18.03.2001 спортсмен  

2. КОРНЕВА  

Людмила Владимировна 

ДЗЮДО 
18.03.2001 спортсмен  

3. РОГАНОВА Дарья 

Анатольевна 

ДЗЮДО, САМБО 
26.02.2005 спортсмен  

4. ШИГОНЦЕВ Егор 

Сергеевич 

ДЗЮДО 
06.06.2005 спортсмен  

 
 
 

Председатель спорткомитета                                                    А.В. Белянцев                                                            

 


